
  
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
29.01.2024  № 32 

с. Тюменцево 

 
Об утверждении стоимости услуг 
по погребению умерших на территории 
Тюменцевского района на 2024 год 
 

В целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 года №8-ФЗ О 
погребении и похоронном деле», закона Алтайского края от 09.09.2002 года  
№58-ЗС «О погребении и похоронном деле в Алтайском крае» и 
постановления Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 года №46 
«Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций 
в 2024 году», постановляю:  

1. Утвердить гарантированные перечни услуг по погребению, 
оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, 
иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему 
на себя обязанность осуществить погребение умершего (Приложение 1). 

2. Постановление главы района от 01.02.2023 года  N32  "Об 
утверждении стоимости услуг по погребению умерших на территории 
Тюменцевского района на 2023 год" считать утратившим силу.  

3. Настоящее постановление вступает в  силу с  01.02.2024 года.  
4. Обнародовать настоящее Постановление на Правовом портале 

Тюменцевского района. 
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

председателя комитета по экономике, имуществу и земле  Администрации 
района О.В. Кулаеву. 
 
 
Глава района                                         И.И. Дитц 

 
 

 
 
 

 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению Администрации Тюменцевского района 

от ___________________года  N_____ 
 
 

ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ 

 
N п/п Наименование услуг Стоимость 

услуги 
1. Гроб обитый 5886,06 
2. Доставка гроба 323,27 
3. Доставка умершего на кладбище 693,80 
4. Крест с надписью 1546,56 
5. Погребение 1176,04 
6. Итого 9625,73 

 
 

Управляющий делами       Л.М. Мерц 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


